ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
2 ноября 2024 года № 873-пп

Иркутск

О внесении изменения в перечень исполнительных органов
государственной власти Иркутской области, уполномоченных на

формирование и ведение по видам деятельности реестровых записей
регионального перечня (классификатора) государственных

(муниципальных) услуг, не включенных в общероссийские базовые
(отраслевые) перечни (классификаторы) государственных и

муниципальных услуг, и работ, оказание и выполнение которых
предусмотрено нормативными правовыми актами Иркутской области

(муниципальными правовыми актами), в том числе при осуществлении
переданных Иркутской области полномочий Российской Федерации и

полномочий по предметам совместного ведения Российской Федерации и
субъектов Российской Федерации

В соответствии со статьей 692 Бюджетного кодекса Российской
Федерации, руководствуясь частью 4 статьи 66, статьей 67 Устава Иркутской
области, Правительство Иркутской области
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести в Перечень исполнительных органов государственной власти
Иркутской области, уполномоченных на формирование и ведение по видам
деятельности реестровых записей регионального перечня (классификатора)
государственных (муниципальных) услуг, не включенных в общероссийские
базовые (отраслевые) перечни (классификаторы) государственных и
муниципальных услуг, и работ, оказание и выполнение которых
предусмотрено нормативными правовыми актами Иркутской области
(муниципальными правовыми актами), в том числе при осуществлении
переданных Иркутской области полномочий Российской Федерации и
полномочий по предметам совместного ведения Российской Федерации и
субъектов Российской Федерации, являющийся приложением 2 к Порядку
формирования, ведения и утверждения регионального перечня
(классификатора) государственных (муниципальных) услуг и работ,
установленному постановлением Правительства Иркутской области
от 31 декабря 2010 года №  348-пп, изменение, дополнив строкой 19
следующего содержания:

2

19. 19 Оказание услуг, выполнение работ и аппарат
исполнение государственных Г убернатора
функций в целях обеспечения Иркутской области
реализации предусмотренных и Правительства
законодательством полномочий Иркутской области
органов государственной власти
Иркутской области в части
обеспечения правотворческой
деятельности и развития
управленческого потенциала в
Иркутской области

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию
в сетевом издании «Официальный интернет-портал правовой информации
Иркутской области» (ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале
правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

Председатель Правительства » /
Иркутской области '^Щ ю Ц Ц ии -А ^у  к  g  Зайцев

http://www.pravo.gov.ru